Factum est postea in annis 470. Anomaliam hane deuenisse ad primum 
sui circuli initium. Quo tempore semen Ade post Abel interfectum a 
fratre, terram implore cepit. Et quoniam nihil certi constet in historiis, 
presertim Sacre seripturæ, quid actum sit in terries ab illo tempore, vsq; 
ad tem pora Noe iusti. Unde & bos nihil conii cere possumus, ex astrorum 
mutationibus: nisi id quod eadem præcessionis æquinoctiorum Anomalia 
a condito orbe Anno 1757. Nobis sese offert, quo tempore, hæc Anomalia 
peruenit ad figna 4. & gradus 15. Prostapheresis æquinoctiorum ad illud 
[║ p. 8] puactum fere in quo fuit tempore creationis mundi. Eccentricus 
solis ad medium sui orbis Eccentrototen. Quo factum est sub hoc tempus, 
Suisse magnam inseriorum trasmutation: sacræ literæ testantur, & 
omnium vna est sentencia: diluuium a Deo permissum fuisse: mundum 
quasi renouatum simul res nouas protolisse. Et hoc primum speculum 
erat & prima aetas; omnibus est ex confesso.

Huic tempori præerat Saturnus, ea lege & ratione, quia supremus 
est planetarum & tardissimo quam cæteri, motu moueatur, tum etiam 
quia omnium stellarum meleficarum, est deterior, quod sua frigid & 
sicca intemperie omnib re bus viuentium aduersatur. Ideoq; ex natura 
& complexione illius, sub eius regimine, tanta mala in tantum creuсrant, 
& elata fuerant, flagita, turpitu dines, Vt Deus omnipotens amplius 
eiusmodi pecceta enormia tollerare & sustinare non potuit eum’q 
penituisse, sealiquando fecisse hominem, tantam cladem, per diluuium 
in hominu genus permiserit, Noe cum siliis saluis relictis. Et sic facies 
terræ renouata est. Quoniam autem Saturnus est omnium tardissimus, sic 
hæc ætas, omnium maior & longior, secundum motum illius esse debiut, 
cuius imperium tristissimo exitu finitum est. 

Secundum eum naturalem cursum Anomaliæ æquinoctiorum, succussit 
per eam mundi mutationem, hæc in æqualitas Anno ab orbe condito 2186. 

ad sui circuli partem dimidiam, scilicet gradus 180. Circa hoctempus 
fuit vocation Abrahe, et tandem maxima orbis Metamorphosis. Eo quod 
antea quasi sub lege naturæ hominum erat conuersatio, quæ tandem, per 
promissionem a Deo Abrahe factam, incepta est lex. Absoluta tandem 
anno 2615. Mundi quo tempore Anomalia æquinoctiorum ad terrium 
signum Phisicum & gradus 45. peruenerat Prostapheresis æquinoctiorum 
ad maximam æquationem. In eo seculo quanta expectabatur permutatio, 
mortalium’q status quam maxime variatus esse [║ p. 9] debuit, sacræ 
produnt literæ. Promissio facta expleri cepit: Messias expectabuntur 
in femine Abrahe: lex data per Moysen: victim Paschalis instituta: 
Sacerdotes, altare, victimæ veteris testamenti, alie’q leges eccelesiasticæ 
& ceremoniæ a Deo per Moysen instructæ: Spiritus sanct tandem per 
Prophetas loquebatur. Quæ omnia cum suo initio, augment, & statu , 
durauerunt vsq; ad annum mundi 3044. vbi Anomalia hæc erat signorum 
nouem: Prostapheresis æquinoctiorum nulla. Quæ causæ requirebant 
magnam mutatoinem tam in mundo, quam in Ecclesia veteris testament. 
Ex quo factu est, sacrificia illa per Moysen data violanta esse: Iudei in 
Babylon abducti: omnes temple apparatus, ornamenta; spoliata:templum 
desolatum: & tota rerum facies præsertim Ecclesiæ, transmutata. 

Heic seculo præ erat Iupiter, secundum successionem Planetarum. 
Qui quidem secundum Astrologorum sententiam est benefices: ob id 
illiam promissionem Abrahe, cum qua omnia bona vniuerso mundo 
exoriridebuerunt, significauit. Et vt louis de natura sua Secordocii est 
Princeps & significator: sic sub eius regimine significabatur id tempus, 
quo sacrisficia, immolationes, & ii ritus qui Deo solummodo coperunt, 
istitui ac præcipi debebantur: Sacerdos’q ille magnus, qui ea omnia 
explere debuit, expectabatur. Hoc tempus breuius, velocitas louisquam 
Saturni postulabat. Ob id ad tempora Romani imperii, quod erat ferme 
annoru 800.sese extenderat.

Orbibus coeli sic stantibus anno mundi 3044. Tandem insignis 
mutation exoritur in terries: præter illa quæ nuper memini, alia subsequuta 
sunt ingentia mala: Rerpub.mutationes, bella, seditions, inimicitiæ: ita 
quasi nouus in cipit esse orbis. Et tunc Anomalia æquinoctiorum ad idem 
punctum, vbi tempore creationis mundi fuerat reuertitur. Tandem sub 
annum mundi 3902. ad nihilum redacta est.quo [║ p. 10] seculo,nil aliud 
mortals sperare debebant, nisi interitum, & consumationem mundi: eo 
quoniam iam absoluta fuerat tota ea inæqualitas æquinoctiorum. Erat 
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quidem inrei veritate interitus & consumatio omnium, præsertim vna 
reuolitio Anomaliæ nisi gratia Christi filii Dei in mundum subsequuta 
fuisset, quæ denuo omnia renouauit.

Hæc tota ætas subiecta erat tertio Planetarum Marti, ratione successionis 
Planetarum. Et si illorum temporum statum considerare velemus, nil 
aliud erat nisi ea Martis significatio, bella, tumultus,seditions, incendia, 
dedepopulationes, ruinæ. Cum enim autea paucis temporibus excidiu 
Troiæ antecesserat, tandem subsequuta sunt bella incepta: posthac Dario 
ab Alexandro Macedone deuicto, Romanorum tandem Respub: quantas 
cum laboribus, cum tot cedibus, quomodo ad suum peruenit fastigium, 
omnibus annals legentibus certo constat. Ita vt confiteamur oportes ea 
ætatem subiectam fuisse malefico ac crudely Marti, cum eo toto tempore 
a temple desolation & captiuitate Iuda, vfq ad Christum Dominum; 
nihil fuisse nisi seditions & bella. Id enim necessario fuit a Deo sie 
dispositum, quoniam post illa bella pax expectabatur, que debuit nasci 
vniuerso mudo.

Absoluto tandem eo integro motu Anomaliæ æquinoctiorum, quæ suit 
a mundi creation 3902.qui fuit 62. fere annus, ante netiuitatem Christi Dei. 
A quo tempore quails & quanta subsequuta sit rerum transmutation in hoc 
mundo, plane omnibus Christianis est manifestum. Mundo quasi e tenebris 
exortam esse lucem: morte damnata, vitam restitutam. O Deus maxime, 
qualia & quanta arcane tua, quæ abscondisti a sapientibus, & reuelasti ea 
paruulis: quis non videt, tua instrumenta, istos influxus motuum coeli, ea 
tempora quæ posuisti in sua potestate, quam optime [║ p. 11] respondere 
& congruere cum omnibus accidentibus & effectibus eorunde. Hæc 
coeli constitutio hucusq; durau it, donec ea Anomalia peruenit ad sui 
quadrantem. Anno post Christum 796, & a mundi creation 4760.sub hoc 
tempus maxima terum varietas subsequuta est in Ecclesia Dei.

Totus hic annorum 858. progressus subiectus erat dominio solis; 
ratione ordinis Planetarum. Quemadmodum enim Sol est medius inter 
Planetas, & ratione motus ipsius omnium Planetarum cursus disponuntur, 
reguntur, & persiciuntur, tum lumen a sole, cum suo proprio, careant, 
suscipiunt, & mutuo accipiunt: Sic hoc totum tempus est illud, vt sacræ 
referunt scripturæ, quo nobis est ortus Sol iusticiæ, Christus Deus noster, 
qui medius est sempus nostril, cuius nutu & voluntate omnia reguntur, & 
disponuntur, a quo omnia suum lumen accipiunt, cum sit lux vera quæ 
illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum.

Sed eo loco dubitabit aliquis, tam ex precedentibus, qua sequentibus 
scriptis, Christum natum esse fere in 4000.annis a mundi creation, quod 
tempus Soli vt medio Planetarum coaptamus: Sequitur inde, tantam post 
Christum esse mundi durationem: quod impossibile est. Hoc dubium sic 
resoluimus. Solem inter Planetas, medium quidem esse ratione ordinis, 
non autem ratione proportionis. Nam quails est proportion unitatis 
ad 30. talis est a Saturno supremo ad Solem medium: cum Saturnus 
cursum suum in annis 30. Perficiat, Sol in vno anno Tandem, quant est 
proportion vnius ad 12. talis debet esse Solis ad Lunam nobis viciniore: 
cum Luna duodecies eum signiferi ciculum absoluit, quem Sol vnico 
tractu perambulat. Vt ita eo argument plures anni require debent a mundi 
creation ad Christum, quam a Christo ad consumatione seculi. Eo in 
loco breuitatis causa non commemoro Atilæ illius Tyranni exortum, 
qui subsequutus est anno 400. post Christum:quo tempore ea [║ p. 12] 
variatio æquinoctii insignis suit. ad alia me conuerto.

Anno acreatione mundi 4760.a Christo Deo circiter 800. Inæqualitas 
æquinoctiorum vcit ratione sui circuli ad gradus 90. Et Aphrica vt dicitur, 
simper aliquid noui parit. sub ea coeli positione, nil aliud in mundo nouum 
exortum esse vidimus, & hucusq; experimur, quam Machometicos furors 
immanissimos. Et Ecclesia Dei sentit eum crudelissimus flagellum Dei. 
Inspiciamus annales, examinemus calculum motuu coeli, videmus omnia 
motibus coelestibus respondere.

Huic ætati præ dominantem Planetam, nullum alium dicere possumus, 
nisi Venerem: tum ratione ordinis Planetarum: tum quia in ea Machometica 
pernicie nil aliud videmus, nisi ea quæ ad luxus Venereos pertinent. 
Ordinatione & lege Machometica, licet vnicuiq; viuere cum tot mulierib, 
quot quisq; alere potest. Nonne ista sunt ex præ dominio & influxionibus 
Venereis: vt alia teceam breuitati studens. Huius hostis acerrimi Ecclesiæ 
Dei, iam iam prope erit termin, & secures ad radicem posita. In anno enim 
Domini 1653. qui erit a creation mundi 5618.& hic 800. Fere atq; maxime 
suos furors in terries, diis ita permittentibus, exercere cepit, hæc reuolutio 
Anomaliæ æquinoctiorum cadit, ad suum dimidii circuli terminum. Ex 
quo tempore, si anteacta gesta videmus congra cum eo positu coeli, certo 
certius erperiemur aliam nouam insignem mutationem in mundo. Nonne 
idem sunt motus coeli, & edem causæ euentuum,sequitur inde eosdem 
effectus, qui ab iisdem causis dependebant, producturos esse. Quiquidem 
secundum ordinem planetarum ad naturam Mercurii & dispositionem 
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veturi sunt. Qua proptes exorientur mirabilia ingenia, capita diuersa, 
opinions variæ, de natura mercurii. sed de his in tantum vaticinari nolo: 
effectus acta probabunt.

Tandem anno ab orbe condito 6476. A Christo Deo [║ p. 12] 2511. 
Dominio Lunæ subiacebit: in cuius exitu quoni am annorum 7000. 
explebuntur, qui secundum sacræ scripture interprætes, diebus septem 
Hebdomadæ comparantur, his expletis & consummates, quid aliud 
expectandu erit, quam aduentus Tyranni illius Antichristi pessimi. Et 
quemadmo dum Luna velocissimo motu mouetur, sic hæc vltima ætas 
erit omnium breuissima. Secundum enim Euangelica dicta, hos dies abre 
uiari oportet, propter electos Dei. Sed hæc sufficient ad generals syderum 
in hæc inferior influxus: & hoc secundum varietates Octauæ Spheræ & 
mutationes Eccentrici Solis.

Videamus deinceptas alias generals coeli varirtates, motuum q hoc 
est Apogeorum Planetarum, seu maximas a terra eleuationes, si aliquæ 
in hæc nostra tempora inciderunt: per quas, diuersas vicissitudines, & 
rerum varietates in his inferioribus, sine dubio cognoscemus. Ac primum 
Saturni Apogeon secundum calculum Copernici, Anno post Christum 
natum fere 200. deuenisse in primum punctum Sagitarii. Hunce cundem 
Saturnu anno Christi 1630. in principium Capricorni suam Apogei sedem 
mutare, calculus Astronomicus indicat. Iupiter lub hoc totum tempus 
versabitur in signo Libræ, domicilio Veneris fortunato: qui quidem sedem 
suam mutare non poterit, nisi absolutis aliquot annorum millenariis. 
Martis Apogeon anno 300. post Christum occupauit initiumLeonis: 
cuius tandem sedes mutabitur in anno fere 1700. in principium Virginis. 
Mercurii fimiliter aux post Christum anno 620. inuenitur in primo puncto 
Scorpii. Anno vero Domini 1586. mutatur in primum gradum Sagitarii. 
Hæ omnes varietates motuum coelestium, & Apogeorum mutationes, 
incident in hæc nosrra tempora. Ideo signisi cant & ipsa nobis maximam 
iam iam imminere mutationem, in his inferioribus.

Sed quails ea sit mutation perpendamus. Paulo [║ p. 13] superi 
diximus, mutationeminsignem instare octauæ Spheræ, Solis q centrum 
deuenire ad suam minimam Eccentrototen: qua de causa variation ea, 
sicdeducitur: primo, quod ratione successionis Planetarum, dominium 
Mercurio conceditur.eoq magis, quia anno Domini 1586. suam Apogæi 
sede mutauit in signum Sagitarii Ideo hæc coeli constitution, aliquid 
noui, præsertim Christianorum generi, allatura est.

Scimus ex obseruatione antiquorum Astrologorum, Ionem cum 
Mercurio esse generals dispositores Christianorum. Eo quia coniunctionis 
illius magnæ, quæ antecessit natiuitatem Christi, eisq aduentum signifi 
cauit, præ erat Iouis &Mercurius. Et quoniam Mercurius vti diximus 
Apogeon mutauerat antea in anno Domini 620.in signum Scorpionis, 
cui Mars præ est que quidem augis transposition, nihil ali ud significare 
poterant, nisi Machometi Tyranni (tempore Heracly Imperatoris) 
exortum, qui de natura Scorpionis, sua lue venefica, de natura Martis 
Christianos inuadere, infestare, atq; miserrime oprimere debuit: nunc 
autem, cum ex isto signo venefico Scorpionis egressus sit, & signum 
Sgittarii domicilium Iouis, college sui Apogeo mutauerit: Argumentum 
est, Christianorum successus fortunatiores subsequi, conditionemq 
alia ab illa veteri admodum diuersam fore. Et iam tandem ex illa 
seruitute Martis Christiani emanticipati, in libertatem Iouis sui precipui 
dispositoris, Diis fauentibus, breui deuenient. Quoniam vero Sol in suam 
deuenit Eccentrototen, Imperium Turcarum, quod ta longe lateq in terries 
suos immanissimos furors extendere non desinit, Diis ita disponentibus, 
labefactari, minui, & tadem ad interitum breui deueniri oportet. Accidit 
eo & mutation Apogei Martis ex signo Leonis, vbi Mars ratione 
triplicatis dominium habet, in signum Virginis, cui Mercurius præ est. 
quasi Mercurio munus imperatorium concedens. [║ p. 14]

O Regas & Principes Christiani,cleuate capita vestra & videte, 
tempus prope esse, quo tandem eius immanissimi hostis Christi, iugum 
deii cere, eiusq in domitos crudelissimos furors cohibere, tyrannidem 
deponere possitis. Qua propter nunc, nunc agite, de rebus enim agitur 
vestries. Vt post positis intestinis odiis, simultatibus, inimicitiis, deposito 
omni terrore, & tergiuerdatione, Dei inuo cato auxilio, vnanimi consilio 
& voto, coniuctis viribus, vna fidei Chatolicæ integritate seruata, eum 
Tyrannum, concorditer, adeatis: & quanto citius congredimini, quem 
nunc facile, cum coelum suadeat, astra moneant, Diis ita volontibus, 
superare, conterrere, & in nihilum vertere poteritis.

His constitutes perpendamus, in quas partes mundi hoc imperium, 
Astrorum influxu & inclination, transferri & locari debet. Id non nisi ex 
Mercurio, qui nunc suam sedem mutauit, iudicandum venit. Cum enim 
antea fuit sub imperio Martis, ideo signifi cauit eos Machometicos furores: 
nunc autem, cum sedem suam transtulit in dominium Ionis, signum 
est hoc dominium transferi debere ad Christianos, qua de causa multa 
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regna, plurimeq Prouinciæ, ad Ecclesia redibunt Romanam. Et quoniam 
Saturnus in Anno Domini 1630. Apegeon mutatin signum Caoricorni, 
vbi ratione domicilii suos honores habet: Quod signum Zodiaci refertur 
ad trigonum Meridionale, Saturnus vero Orienti imperat: Argumentu 
est, Nouum quondam Principem oriri, admodum fortem, cuius viribus 
nullus resistere poterit: qui eas omnes Orientales & Meridionales partes 
occupabit. Et quia Saturnus mutat sedem ex signo Septemtrionali, in 
signum Meridionale, significant, eum Principem venturum ex partibus 
Europæ Septemtrionalibus. Mars fero cissimus cuius ad huc immorabitur 
Apogeon in signo Leonis, triplicitatis suæ, ideo suam tyrannidem hucusq; 
eum exercere necessum erit, donec in signum Virginis, vbi peregrinus 
est, [║ p. 15] mansionem suam mutauerit. Ideo in anno 1700. nullum 
vestigium Machometicum relinquetur. Hic Rex vel Imperator Magnus 
ratione dominii generalis Mercurii, non tamviribus & armis quam Dei 
voluntate, tum ingenio, & industria, sua eiusq ductu, Victoria ex hoste 
suo potietur. Eoq magis, quod imicitiæ occultæ hostium, & dissidia 
clandestine, cladis & interitui eorum maximam debunt occasionem: ipsi 
enim sese mutuo persequentur. Et hæc quo ad causas vniuersales, tum 
ratione motus octauæ Spheræ, qua Apogeorum Planetarum mutatione 
sufficiant.

Nunc paucis influxus fyderum, ratione Luminis, in hæc inferior, 
quæ sunt magis particularia perpendamus. Hii omnes influxus maxime 
depræhenduntur ex Ecclipsi Solis horrenda, Orientalibus partibus, die 
20. Maii in 28. gradu Tauri, circa caput draconis, aparentis. Ptolemeus 
libro 2. quadrupar: cap: 4. aiens de particularium prædictionum ratione, 
presertim quæ fiunt in deliquii sluminarium, hæc 4.cognoscere iubet: 
locum, tempus, genus sue subiectum, & modum, sue qualitatem 
euentuum. Hæc itidem nos quatuor in præsentia considerabimus.